ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n°

062/2023, datada de 05 de abril de 2023, torna público, para o conhecimento de todos

os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para

fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de

Administração do Município, de acordo com as disposições regulamentares contidas nas

Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 e alterações posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á

imprelerivelmente às 08hs30min do dia 21 de junho de 2023, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n*^ 102, Centro, São Pedro

dos Crentes - MA, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório todos

os dias úteis, das OShOOmin às 12h00min das MhOOmin ás 17h00min.

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de junho de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Wn ●
Semaias da^ bi! va Morais

PregoefFO cia CPL

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail; pmsp@hotmail.com
vvww.saoDedrodoscrentes.ma.gov.br

SaO LUÍS, QUARTA * 07 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVII  * NS 3U8
ISSN 2763-860X

UIAKIU UhlUML ,

DOS municípios
;; t';iA0Ü Í-Q MAtUMMÍÜ

Art. 12. Publicizar a lista de candidatos inscritos, deferidos e APTOS à realização da 3s Etapa ● Avaliação Psicológica do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar do Município de São João dos Patos - MA. segue abaixo:
N2 ORDEM NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE SITUAÇÃO
1 ROSANNE DE SA CARVALHO UMA 019777672002-3 SSP/MA APTO

2 NELIO DOS SANTOS ARAÚJO 038288242009-3 SSP/MA APTO
3 JUCIANA DA SILVA AIRES CORRÊA 197781620024 GEJSPC/MA APTO
4 ITAMARA BRITO DOS SANTOS 4119351 SSP/PI APTO
5 IZABEL CRISTINA DE SOUSA GUIMARAES 026262812003-4 SSP/MA APTO

6 ANA KAROLINA LIMA FREITAS 052012522014-7 SSP/MA APTO

7 ADRIANA DA SILVA GOMES 014675332000-0 SSP/MA APTO

8 IARA ALVES VIEIRA DA SILVA 0198060220021 SSP/DF APTO

9 SANDRA JACKLÍNE LOBATO COELHO 3194939 PC/PA APTO
10 FRANCISCO DIEGO DA SILVA COSTA 040858762010-2 SSP/MA APTO

11 MARIANA TORRES PEREIRA 034134902007-3 SSP/MA APTO
12 PAULINHO DE SOUSA BARROS 023841422003-3 SSP/MA APTO
13 CAMILA REIS FERNANDES DE MORAIS LIMA 031870612006-1 SSP/MA APTO

14 ANDRÉA CARLOS DA SILVA 061886872017-4 SSP/MA APTO

15 THALITA LIMA DE FREITAS DIAS 048860172013-0 SSP/MA APTO
16 GABRIELLA DE SOUSA GONÇALVES 035433652008-3 SSP/MA APTO

17 CLEONE SOUSA COSTA SILVA 075562532022-2 SSP/MA APTO
18 GENTIL DE AGUIAR 063812462017-1 SSP/MA APTO

19 MARCIEL SANTOS DA CRUZ 1123385995 SEJSP/MA APTO
20 DEIVITI DAVI PEREIRA DA SILVA 042849142011-0 SSP/MA APTO

21 ADILIO PEREIRA CARNEIRO 048022572013-5 SSP/MA APTO
ü^ALMIRENE MENDES DE MIRANDA E SILVA 000112018999-0 SSP/MA APTO
.  .-RANCISCA ANGEU SANTOS DE ANCHIETA 051941822014-9 SSP/MA APTO

24 JOÃO BATISTA NOLETO DE SOUSA 019807232002-3 SSP/MA APTO
25 WILMA NOLETO DA SILVA 065971962018-7 SSP/MA APTO

26JOSE SOARES DA SILVA 000112455899-0 SSP/MA APTO
27 ISRAELA SOUZA DE LIMA BELO 8932908 SSP/PE APTO
28 MARCELO CRUZ MARTINS DE SA 000001984992-3 SSP/MA APTO
29 UNA GOMES FERREIRA DA SILVA 000017779893-9 SSP/MA APTO

30 IARA DOS SANTOS 000112445499-0 SSP/MA APTO
31 CASSANDRA MARIA LEITE RIBEIRO COELHO 064598742018-0 SSP/MA APTO

32 LUCRECIA LIMA SOUSA 027039622003-3 SSP/MA APTO

33 JAQUIRIA COELHO COSTA 934807 SSP/MA APTO
34 MARLUCIA DOS SANTOS SOUSA E SOUSA 026930702003-1 SSP/MA APTO

35 ALEXANDRA DOS SANTOS SILVA 000017771593-6 SSP/MA APTO

36 PRISCYLA MIRANDA DA COSTA 032440972006-0 SSP/MA APTO

Art. 29. Os candidatos APTOS à 39 Etapa - Avaliação Psicológica do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, deverão apresentar-se
em dia e hora marcada para a realização da avaliação sob pena de ser eliminado em caso de não comparecimento, posto que trata-se de etapa

obrigatória e eliminatória.

Art. 39. A lista com dia. hora e local de prova será divulgado até dia 14 de junho do corrente ano na sede do CMDCA.

29. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São João dos Patos - MA, 05 de Junho de 2023.

Rouseany Teixeira Corrêa Melo

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: C7e51a08dlb452b31789f23c7843e5d8

n° 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie, O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2s a
69 feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, das 14h00min às
17h00min, Portai da Transparência do município

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail:

cplpmspc@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Licitação

- CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes -

MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal n“ 10.520/2002, Lei Federal n9 8666/93 e Lei Complementar

Data/Hora de Abertura 21/06/2023 -
08h30min,

Menor Preço Global

Pregão Presencial n"
002/2023

CERTIFICADO DiGTALMENTE ( 'rfí'

UJAKIU UI-ÍLiML

005 municípios SãO LUÍS, QUARTA * 07 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVIi  * 3118
ISSN 2763-860X

üOEiJAtX) W «íFííhmí.,,

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de kits de materiais de construção para atender a
Secretaria de Administração do Município.

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de Junho de 2023. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro da CPL

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: cac61834346Be587f703b9cdfc4aeea9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

?ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 54/2023- PREGÃO ELETRÔNICO N‘>04/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N°04/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 30/2023

ANEXO III

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 54/2023.

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. o Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, autorizado pelo Processo

Administrativo n® 30/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n^. 8,666/93 e suas alterações, na Lei Federal n^, 10.520 de 17/07/2002, no
Decreto Federal ns. 7892/2013, Decreto Municipal n° 02/2021 de 05/01/2021 e Decreto Municipal n« 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente

com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

oriJETO: Registro de jsreços para eventual e futura Aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades das Unidades
de Saúde e implantação do Centro Cirúrgico no Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, conforme quantidades, condições e

especificações constantes no Termo de Referência.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata; Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na Praça da Família, n, 43, São
Francisco - São Raimundo das Mangabeiras - MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal n®. 7892/2013, Decreto Municipal n® 02/2021

de 05/01/2021 e Decreto Municipal n« 03/2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n« 8.666,
de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto,  a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

IS FORNECEDORES REGISTRADOS

NS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

PREÇO UNIT. PREÇO TOTALMARCA QUANT.UNID.
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO

SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAUS
30CM, VOLTAGEM 220V.

R$ 317,02 R$ 951,06AGIR 3ÜND109

R$ 2.018,45 R$ 4.036,9005CILAN 2UND110 SERRA ELETRICA PARA GESSO HOSPITALAR

R$ 4.987,96VALOR TOTAL

2° DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

RAZAO SOCIAL; REDNOV FERRAMENTAS LTDACNPJ NS: 45.769.285/0001-68
CEP.: 89.066-530CIDADE: BLUMENAU/SC
FAX;TELEFONE:

REPRESENTANTE: LENILSO LUI5 DA SILVAENDEREÇO ELETRÔNICO;
CPF NS.: 049.366.759-89CNH NS: 4087617 SSP - SC

TELEFONE: (47) 9268-7675 CELULAR:

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
REDNOV@REDNOV.COM.BR

DA EXPECTIVATIVA DO FORNECIMENTO

CERTIFCAUD Olüi í ALVEMTE TTTmlnWi

25D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA - FEIRA, 07 - JUNHO - 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO

DOS CRENTES-MA
tuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação

de Arrecadação Municipal - DAM e no site: http://ribamarfiquene.
ma.uov.br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo

telefone: (99) 3586-11 17 - Email: cplferibamarfiauene.ma.gQV.br.
Ribamar Fiquenc (MA), 05 de junho de 2023. JESSICA FERREIRA
DOS SANTOS, Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Li

citação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes

- MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma
da Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal n° 8666/93 e Lei Comple

mentar n° 123/2006. e demais normas pertinentes à espécie. O Editai e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de
2'‘ a 6“ feira, no horário das 08h00min às 12h00min, das 14h00min às

17h00min, Portal da Transparência do município www.saopedrodos-

crentes.ma.gov.br ou através do e-mail: cplpmspc@hotmaiI.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

.AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMI-
NISTR.ATIVO N' 16/2023 - PMR-MA. PREGÃO ELETRÔNI

CO N" 04/2023-PMR-MA. A Prefeitura Municipal de Rosário -MA,

através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, AVISA aos interessados
que a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°

04/2023 - PMR-MA. prevista para dia 16/06/2023 ás 09:00 horas

(horário de Brasília-DF), FICA ADIADA para o dia 21/06/2023 a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF), em sessão pública
eletrônica. Rosário - MA, 30 de maio de 2023.

Pregão Presencial Data/Hora de Abeitura 21/06/2023 - 08h30min.
Menor Preço Globaln® 002/2023

Objeto; Contratação de empresa especializada para fornecimento

parcelado de kits de materiais de construção para atender a Secreta

ria de Administração do Município.PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

DO MARANHÃO
São Pedro dos Crentes - MA, 02 de junho de 2023. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro da CPL.AVISOS DE LICITAÇÃO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO

N" 017/2023 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, toma
público aos interessados que, com base na Lei n" 10.520/02, Decre

to federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei

n“ 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h30min
(horário de Brasília) do dia 21 de Junho de 2023, licitação na mo

dalidade Pregão Eletrônico n° 017/2023, do tipo menor preço por

item. tendo por objeto o Registro de Preços para prestação de ser

viços de manutenção, instalação, recarga e aquisição de extintores
de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais
da prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. A sessão

pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br.  Q

Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.
licitasaomateus.com.br. https://www.saomateus.ma.gov.br/ e através
do e-mail cplsaomatcus2Q2I@gmail.com. e através do Sistema de

Informações para Controle de Contratações Publicas do Estado do

Maranhão (SINC-CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/
ou obtidos na Sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, n“ 42, CEP:

65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhào.^MA, no horário das

)8h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). São Mateus do

Maranhão/MA. 01 de junho de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA
DINIZ. Pregoeira Municinal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

TOMADA DE PREÇO N” 007/2023.PROCESSO ADMINISTRATI
VO N" 043/2023. Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Li

citação da Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma, na forma da Lei Fe

derai n» 8.666/93 e suas alterações, comunica que no dia 26.06.2023

às 09:00 horas, fará licitação para Contratação de empresa para a exe

cução de reforma de do hospital de 20 leitos Dr. Isaias no município

de Zé Doca, na modalidade Tomada de Preço, tipo execução indireta

sob regime empreitada pôr Menor Preço Global. Os interessados de

verão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Av. Militar, s/n'’ -
Vila do BEC - Zé Doca - Ma. E o edital c seus anexos estão à disposi
ção dos interessados na sala da Comissão de Licitação de 2“ a 6“ feira,

onde poderá ser consultado e/ou obtido; pelo portal da transparência

do município; http://www.transparencia.zedoca.ma.gov.br/ e também

disponível no mural de licitações do TCE/MA. Esclarecimentos adi

cionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente dc Lici

tação, no horário de expediente ou pelo e-mail cplzedocafe.outiook.

com e pelo telefone (098) 98149 4020. Base Legal Lei n" 8.666/93

c seus Articulados. Zé Doca - Ma, 07 de junho de 2023. José Neres
Castelo Lemos - Presidente da Comissão Permanente de Licitacão.

BALANÇO

INSTITUTO VIVER

C.N.P.J.:2I.851.634/000I-28

Empresa: INSTITUTO VIVER
C.N.P.J.:21.85l.634/0001-28

Balanço encerrado em: 31/12/2022

RAI.ANCO PATRIMONIAL

Descrição

ATIVO

CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS SEM RESTRIÇÃO

APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RECURSOS SEM RESTRIÇÃO

2022 2021

1.149.597,52D

L137.217,23D

154.869,87D

42.712,77D

78.29I,83D

33.865,27D

4.271.422,77D

3.965.332,39D

1.273.239,25D

43.200,03D

l.061.271,50D

168.767,720

12/06/2023, 09:37 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
X" N' Data de

Abertura
UnidiTipo Objeto StatusModalidade Procedimento

Processo Instrumento

Contratação de empresa
especializada para
fornecimento parcelado
de Kits de Materiais de

Conslnição para atender
a Secretaria dc

Administração do

Mimicipio.

Contratação de empresa
para prestação de
serviços dc borracharia
(rccapagcm dc pneus)
para a frota de veículos
e máquinas do
município dc São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de empresa

para fornecimento de
carne bovina para a
merenda escolar da rede 14/06/2023

pública de ensino de
São Pedro dos Crentes -
MA

Contratação de empresa

para fornecimentos de

equipamentos
odontológicos para
funcionamento das

equipes de saúde bucal
da atenção básica das
unidades do município
de São Pedro dos
Crentes - MA.

Contratação de Pessoa

Jurídica para realizar o
serviço de Tapa Buraco
- Fabricação de

Bloquete/Piso
iiitcrtravado dc

concreto, modelo
SF.XTAVADO

/in-XAGONAL, 25
CMX25 CM, E = 6
CM, resistência de 35

MPA(NBR 978!)Mâo
de Obra de Instalação e

Material para o
município dc Sào Pedro
dos Crentes - MA.

especificamente, ruas
do Bairro Santa Rosa.

Contratação de empresa
especializada para
fornecimento parcelado
de Kits de Materiais de

Construção para atender
a Secretaria de

Administração do

numicípio.

Contratação de empresa

para aquisição de
equipamentos de
segurança c proteção
individual -F.PI, para

profissionais da
secretaria municipal de
Assistência Social de
Sào Pedro dos Crentes -
MA,

Contratação dc empresa

para prestação de
serviços de borracharia

(recapagem de pneus)
para a frota de veículos
e máquinas do
município de Sào Pedro
dos Crentes - MA.

21/06/2023

19/06/2023

09/06/2023

05/06/2023

31/05/2023

26/05/2023

26/05/2023

SECRETARl
MUNICIPAI.
ADMINISTR
DE SÃO PEE

CRENTES

2023-
0Ú-21
00:00:00

PREGÃO

PRESENCIAL

MENOR

PREÇO

EM
096/2023 002/2023 L1C1TAÇAO ANDAMENTO

SECRETARl

MUNICIPAL
INFRA-ESTI
ETRANSPO
SÃO PEDRO
CRENTES

202.1-
06-19

00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO LICITAÇÃO095/2023 02X/2023

ANDAMENTO

f.!
I

MANUTENC,
DESENVOL'
DO ENSINO
PEDRO DOS

CRENTES

2023-
06-14

00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO

093.2023 027/2023 LlClTAÇAO ANDAMENTO

«

FUNDO MLT
DE SAÜDEI
PEDRO DOS
CRENTES

2023-

06-09
00:00:00

PREGÃO
ELETRÔNICO

EMMENOR

PREÇO
LICITAÇÃO091/2023 026/2023 ANDAMENTO

r
I

SECRETARl
MUNICIPAL
INFRA-ESTI
ETRANSPO
SÃO PEDRO
CRENTES

2023-

06-05
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

TOMADA DE

PREÇO
LICITAÇÃO084-2023 001/2023 ANDAMENTO

SECRETARl
MUNICIPAL
ADMINISTR
DE SÃO pe:

CRENTES

2023-

05-31
00:00:00

PREGÃO
PRESENCIAL

MENOR

PREÇO
LICITAÇÃO  DESERTA089/2023 001/2023

SECRETARl
MUNICIPAL
ASSISTÊNC
SOCIAL DE
PEDRO DOS
CRENTES

i 2023-
05-26
00:00:00

1
PREGÃO
ELETRÔNICO

EMMENOR

PREÇO
LICITAÇÃO082 2023 024/2023 ANDAMENTO

r

SECRETARl
MUNICIPAL
INFRA-ESTI
E TRANSPO
SÀO PEDRO
CRENTES

2023-
05-26
00:00:00

MENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO

 FRACASSADA086/2023 025/2023 LlClTAÇAO

PREGÃO
ELETRÔNICO

LICITAÇÃO Contratação de empresa 15.^05/2023 ADJUDICADA E FUNDO MU'
HOMOLOGADA DE SAÜDE Ipara fornecimentos de

2023- 080/2023 023/2023
05-15

MENOR

PREÇO

1/61about:blank